
FN  åbner  midt  i  en
polariseret  verden  –  men
løsninger skal findes på et
højere niveau
18.  september  2023  (EIRNS)  -I  dag  begynder  FN’s
generalforsamling, og det bliver sandsynligvis en af de mest
omtumlede forsamlinger i organisationens historie. Verden er
polariseret på en historisk skala, og ikke på grund af en
såkaldt splittelse mellem “demokratier” og “autokratier”, som
tågehoveder som Tony Blinken vil have os til at tro.

Biden-administrationen gør sig klar til at presse på for en
udvidelse  af  FN’s  Sikkerhedsråd  i  denne  uge,  ikke  for  at
fremme øget repræsentation eller inklusivitet, men snarere for
at udvande indflydelsen fra Rusland og Kina, som stadig har to
ud af de fem pladser med vetoret. Derudover opfører vestlige
lande et show for at prioritere det Globale Syds interesser i
FN for at foregribe de øgede opfordringer til at tage fat på
problemer med global ulighed. Sådanne planer organiseres af
angloamerikanerne for at “plukke” de nationer, der anses for
svagere og lettere at trække ind i den vestlige “regelbaserede
ordens” lejr. Geopolitik, når det er værst.

For  yderligere  at  illustrere  de  såkaldte  angloamerikanske
demokratiers lovløse natur blev der udgivet en rapport af The
Intercept, som beskriver, hvordan USA sikrede IMF-lettelser
til Pakistan til gengæld for, at landet “indvilligede” i at
sende 900 millioner dollars i våben til Ukraine. Dette skete
efter afsættelsen af den tidligere premierminister Imran Khan,
som havde nægtet at tage parti i Ukraine-konflikten. Ukraine-
konflikten – en manøvre, der senere blev afsløret som værende
foretaget under pres fra USA!
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Ikke alene er disse bestræbelser modbydelige og uegnede for
moderne nationer – det vil aldrig fungere! Hvis man kan sige
én ting efter den seneste tids diplomatiske aktivitet – fra
topmødet mellem Rusland og Afrika i Sankt Petersborg, til
BRIKS-topmødet i Johannesburg, til ASEAN i Jakarta, til G20 i
New Delhi, til Eastern Economic Forum i Vladivostok og til
G77+Kina i Havana – så er der en voksende følelse blandt ikke-
vestlige nationer af, at verden ikke længere kan kontrolleres
af globale magtinteresser, mens resten overlades til at kæmpe
om stumperne. I stedet er tiden inde til en “omfattende reform
af den internationale finansielle arkitektur”. som det blev
krævet på sidste uges G77-topmøde. Nationer i det Globale Syd
har uden tvivl diskuteret disse spørgsmål i de foregående
uger, og de vil bringe en helt anden kvalitet af diskussion
ind i et henslumrende USA og FN’s Generalforsamling.

En  artikel  af  [Pepe  Escobar]
(https://new.thecradle.co/articles/in-vladivostok-the-russian-
far-east-rises) understreger yderligere det massive skift, der
finder sted i verden. om Ruslands overgang til Fjernøsten som
dets “strategiske prioritet for det 21. århundrede”. Rusland
positionerer sig nu i Fjernøsten som det “naturlige knudepunkt
for  at  omstille  hele  den  russiske  økonomi  til  asiatisk
geoøkonomi”, skriver Escobar. I modsætning hertil vender de
vestlige nationer sig væk fra Østen og væk fra en orientering
mod  vækst  og  vedtager  i  stigende  grad  “grøn”  politik  for
nedskæring af væksten i stedet. Som følge heraf ser Vesten
fortsat  stigende  omkostninger  og  faldende  levestandarder,
fyldt med nye strejker og protester. Den “grønne” omstilling,
der længe har været udråbt som redningen for de kriseramte
vestlige økonomier, fortsætter med at implodere og efterlader
stigende energipriser i sit kølvand.

I  stedet  for  at  blive  sure,  da  vestlige  sanktioner  og
finansiel  krigsførelse  lukkede  Rusland  ude  af  de  vestlige
markeder,  noterede  Rusland  sig  blot  den  virkelighed,  der
finder sted i verden. Escobar citerer Ruslands kommissær for
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erhvervsrettigheder og skriver: “Selvom de vestlige økonomier
er  veludviklede,  er  de  allerede  ‘for  massivt  belånte  og
træge’…. I Østen, derimod, blomstrer alting, det går hurtigt
fremad, det udvikler sig hurtigt. Og det gælder ikke kun for
Kina, Indien og Indonesien, men også for mange andre lande. De
er centrum for udviklingen i dag, ikke Europa, vores største
forbrugere af energi er der, endelig.” I dag, rapporterer
Escobar,
 er der 2.800 projekter i gang i hele regionen.

Situationen er ekstremt farlig, men også ekstremt modtagelig
for forandring. De, der er døve over for dette massive skift,
der  finder  sted  i  verden,  lever  på  lånt  tid,  da  denne
virkelighed kun vil blive mere og mere tydelig, efterhånden
som den udfolder sig. Denne uge vil helt sikkert være endnu et
wake-up call, når nationer fra hele det Globale Syd kommer til
FN.

Hvad vil reaktionen være? Vil Vesten fortsætte med at true med
verdenskrig for at forsvare deres “regelbaserede orden” – og
bruge Ukraine i processen? Eller vil en flig af menneskelighed
dukke op og genoplive den tidligere identitet hos nationer som
USA?

Kun historien vil give det fulde svar på disse spørgsmål – men
det betyder ikke, at vi passivt bør afvente dens resultater.
Som de største poeter og kunstnere gennem tiderne har vidst:
Kreativitetens gnist er iboende i ethvert menneske og venter
på at blive vækket. I øjeblikke med ægte krise bliver et
betydeligt  antal  mennesker  modtagelige  for  at  “modtage  og
videregive dybe ideer vedrørende
 menneske  og  natur”  –  selv  ledere  af  nationer  og
institutioner. Det er denne nødvendigvis fremtidsorienterede
opgave, som nutidens organisatorer og verdensborgere opfordres
til at påtage sig.

Som  Helga  Zepp-LaRouche  understregede  i  en  diskussion  med
samarbejdspartnere  mandag,  må  denne  dramatiske  situation



løftes til et højere niveau, end det i øjeblikket findes noget
andet sted i verden. Krisen vil ikke blive løst ved at søge
gengældelse for uretfærdigheder. Den kan kun løses ved en ny
organisation blandt nationer, som den der er foreslået i fru
LaRouches [“Ti principper for en ny
 international  sikkerheds-  og  Udviklingsarkitektur”]
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-
architecture/), hvor alle nationers interesser forsvares, og
en westfalsk forpligtelse
 til “det gode for den anden (næsten)” opretholdes.

Krig og geopolitik er en sygdom, og kun indførelsen af en
videnskabeligt pålidelig behandlingsmetode vil virke.
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